
令和８年度  満３歳児入園募集要項 

学 校 法 人  志 村 学 園 

白 山 幼 稚 園 

○ 募 集 人 員  満３歳児 …  12  名 （予定） 

 

○ 入 園 資 格  満３歳児…令和 5年 4月 2日から令和 6年 4月 1日までに生まれた者で、 

                   誕生日月の１日から入園可能 
                   （※ただし、５月から開始のため、４月生まれの方は５月から入園可能） 

 

○ 願 書 販 売  願書は本園事務所で随時販売しています。「入園願書申込書」を提出して、 

購入して下さい。願書は先着順となり、定員になり次第願書販売を終了いたし

ます。願書販売時に面接日を相談して決定します。 

☆ 入園願書・募集要項 １，０００円  

 

○ 園 内 見 学  随時行いますので、詳細は電話にてご相談ください。 

 

○ 願 書 受 付  入園月の半年前から入園前月の１０日まで 

所定事項を記入した願書、減免申請書（該当者のみ）、アンケートを提出の上、 

検定料（５，０００円）（お釣りのないようにお願いいたします）をお支払いください。 

 

○ 面接（選考）  入園月の半年前から入園前月の１０日まで 

願書受付と同時に面接を行います。面接の際は保護者 1～2 名、お子さんは本人のみと

なりますので、その他の方の来園はお控えください。お子さんを理解する手がかりをつか

むために、発育調査と面接（保護者同伴）等を行います。 

※令和８年度選考基準 

発育調査と面接の結果、１対１対応をする専任の教諭が必要であると判断した場合など

は入園をお断りさせていただきます（在園・卒園児の弟妹も同様です）。 

※保護者の方もお子さんも上履きをご持参ください。 

 

○ 入園手続き  面接結果をお電話してから一週間以内 

後日面接結果をお電話いたしますので、その後一週間以内に入園手続きをしていただきま

す。入園料（入園受入準備金含）・施設維持費等をお持ちください。 

＊ 納入された諸費用は返金致しません。 

 

＜月の途中で入園した場合の毎月の納入金について＞ 

月の途中で入園した場合、毎月の納入金は 1～15日までは全額、16日～月末の場合は半額

を納入いただきます（絵本代のみ全額納入）。例えば、令和８年８月２９日入園の場合は、満 3

歳徒歩通園で 8,600円となります。 

※半額計算は満３歳児入園のみの制度であり、年少～年長の途中入園、途中退園の場合は

月の途中でも一月分納入していただきます。 



 

○ 入園料・保育料等諸費 

下記諸費用は、令和８年度（令和８年４月から翌年３月）のものです。来年度以降は、変わる

ことがあります。（物価上昇や行事内容変更に伴い、下記費用は一年ごとに見直し、値上

げする場合がございます。あらかじめご承知おきください。） 
 

入園時納入金  

入園料（入園受入準備金２万含） １２０,０００ 円 

施設維持費          １０,０００ 円 

＊ ひよこ組に入会していた方は入園料が５，０００円減額されます。 

＊ 本園卒園生と在園児（年長から入園された方を除く）の弟妹（２人目以後）の入園の場合は、入園

料が１０，０００円減額されます。 

＊ ２人以上の同時入園の場合は、一番上のお子さまの入園料（準備金含）が半額になります。 
 

毎月の納入金 

（ 月 額 ） 年長組 年中組 年少組 満 3歳 満 3半額 

保 育 料 

特定負担額（教育充実費） 

0円 

6,300円 

0円 

6,300円 

0円 

8,300円 

0円 

9,300円 

0円 

4,650円 

給 食 費 

冷 暖 房 費 

保健衛生費 

絵 本 代 

教 材 費 

行 事 費（遠足・お泊まり会除く） 

バス維持費  

卒園記念品代 (卒園ﾋﾞﾃﾞｵ・ｱﾙﾊﾞﾑ) 

3,800円 

700円 

500円 

600円 

900円 

800円 

4,400円 

1,600円 

3,800円 

700円 

500円 

600円 

900円 

800円 

4,400円 

―   

3,800円 

700円 

500円 

600円 

900円 

800円 

4,400円 

―   

3,800円 

700円 

500円 

600円 

900円 

800円 

4,400円 

―   

1,900円 

350円 

250円 

600円 

450円 

400円 

2,200円 

―   

バス通園 合計 19,600円 18,000円 20,000円 21,000円 10,800円 

徒歩通園 合計 15,200円 13,600円 15,600円 16,600円 8,600円 

＊当園は施設型給付園のため保育料は 0 円となりますが、設置基準に余裕を持った職員の配
置や教育の充実に充てるため、特定負担額をご負担いただきます。 

＊毎月の納入金は、川崎信用金庫の自動振込みで毎月 20日に納入していただきます。 

＊バス利用の場合は年間経費を別途納入していただきます。（バス年間経費は 10,000円/年とな
りますが、満３歳のみ 10月以降にバス開始の場合は半額の 5,000円/年になります。） 

＊遠足（満 3歳児未定）・年長お泊まり会につきましては別途実費を納入していただきます。 

＊入園時、進級時に１年間に個人で使用する用品費を納入していただきます。 

 

・満３歳児クラスは私服登園で、リュックもご家庭で使用しているもので大丈夫です。年少に進級すると
きに、体操着や通園バッグ等をご購入いただきます。スモック、カラー帽子、名札などの教材は入園
時に購入していただきます。 

・入園後最初の３～５日間は慣らし保育のため午前保育となり園までお迎えに来ていただきます。 

・満３歳児のバス・預かり保育は慣らし保育後にご利用可能となりますが、状況によってお断りする場
合があります。 

ひよこ組減額と弟妹 or同時入園減額は両

方適用されますが、弟妹と同時入園は同
時入園減額のみの適用となります。 


