令和8年度 満3歳児入園募集要項

学校法人 志村学園 白山幼稚園

- 募集人員 満3歳児 ··· 12 名 (予定)
- 〇 入園資格 満3歳児…令和5年4月2日から令和6年4月1日までに生まれた者で、 誕生日月の1日から入園可能

(※ただし、5月から開始のため、4月生まれの方は5月から入園可能)

 ○ 願書 販売 願書は本園事務所で随時販売しています。「入園願書申込書」を提出して、 購入して下さい。願書は先着順となり、定員になり次第願書販売を終了いたします。願書販売時に面接日を相談して決定します。
 ☆ 入園願書・募集要項 1,000円

○ 園内見学 随時行いますので、詳細は電話にてご相談ください。



- 〇 願書受付 入園月の半年前から入園前月の10日まで 所定事項を記入した願書、減免申請書(該当者のみ)、アンケートを提出の上、 検定料(5,000円)(お釣りのないようにお願いいたします)をお支払いください。
- 〇 面接(選考) 入園月の半年前から入園前月の10日まで

願書受付と同時に面接を行います。面接の際は保護者 1~2 名、お子さんは本人のみとなりますので、その他の方の来園はお控えください。お子さんを理解する手がかりをつかむために、発育調査と面接(保護者同伴)等を行います。

※令和8年度選考基準

発育調査と面接の結果、1対1対応をする専任の教諭が必要であると判断した場合など は入園をお断りさせていただきます(在園・卒園児の弟妹も同様です)。

- ※保護者の方もお子さんも上履きをご持参ください。
- 〇 入園手続き 面接結果をお電話してから一週間以内

後日面接結果をお電話いたしますので、その後一週間以内に入園手続きをしていただきます。入園料(入園受入準備金含)・施設維持費等をお持ちください。

* 納入された諸費用は返金致しません。

<月の途中で入園した場合の毎月の納入金について>

月の途中で入園した場合、毎月の納入金は1~15日までは全額、16日~月末の場合は半額を納入いただきます(絵本代のみ全額納入)。例えば、令和8年8月29日入園の場合は、満3歳徒歩通園で8,600円となります。

※半額計算は満3歳児入園のみの制度であり、年少~年長の途中入園、途中退園の場合は 月の途中でも一月分納入していただきます。





〇 入園料・保育料等諸費

下記諸費用は、令和8年度(令和8年4月から翌年3月)のものです。来年度以降は、変わることがあります。(物価上昇や行事内容変更に伴い、下記費用は一年ごとに見直し、値上げする場合がございます。あらかじめご承知おきください。)

入園時納入金

 入園料 (入園受入準備金2万含)
 1 2 0,000 円

 施設維持費
 1 0,000 円

ひよこ組減額と弟妹or同時入園減額は両方適用されますが、弟妹と同時入園は同時入園減額のみの適用となります。

- * ひよこ組に入会していた方は入園料が5,000円減額されます。
- * 本園卒園生と在園児(年長から入園された方を除く)の弟妹(2人目以後)の入園の場合は、入園料が10,000円減額されます。
- * 2人以上の同時入園の場合は、一番上のお子さまの入園料(準備金含)が半額になります。

毎月の納入金

(月 額)	年長組	年中組	年少組	満 3 歳	満3半額
保育料	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円
特定負担額(教育充実費)	6,300 円	6,300 円	8,300 円	9,300 円	4,650 円
給 食 費	3,800 円	3,800 円	3,800 円	3,800 円	1,900 円
冷 暖 房 費	700 円	700 円	700 円	700 円	350 円
保健衛生費	500 円	500 円	500 円	500 円	250 円
絵 本 代	600 円				
教 材 費	900 円	900 円	900 円	900 円	450 円
行事費(遠足・お泊まり会除く)	800 円	800 円	800 円	800 円	400 円
バス維持費	4,400 円	4,400 円	4,400 円	4,400 円	2,200 円
卒園記念品代 (卒園ビデォ・アルバム)	1,600 円	_	_	_	_
バス通園 合計	19,600 円	18,000円	20,000 円	21,000円	10,800 円
徒歩通園 合計	15,200 円	13,600 円	15,600 円	16,600 円	8,600 円

- * 当園は施設型給付園のため保育料は 0 円となりますが、設置基準に余裕を持った職員の配置や教育の充実に充てるため、特定負担額をご負担いただきます。
- *毎月の納入金は、川崎信用金庫の自動振込みで毎月20日に納入していただきます。
- *バス利用の場合は年間経費を別途納入していただきます。(バス年間経費は 10,000 円/年となりますが、満3歳のみ 10 月以降にバス開始の場合は半額の 5,000 円/年になります。)
- * 遠足(満3歳児未定)・年長お泊まり会につきましては別途実費を納入していただきます。
- *入園時、進級時に1年間に個人で使用する用品費を納入していただきます。
- ・満3歳児クラスは私服登園で、リュックもご家庭で使用しているもので大丈夫です。年少に進級するときに、体操着や通園バッグ等をご購入いただきます。スモック、カラー帽子、名札などの教材は入園時に購入していただきます。
- ・入園後最初の3~5日間は慣らし保育のため午前保育となり園までお迎えに来ていただきます。
- ・満3歳児のバス・預かり保育は慣らし保育後にご利用可能となりますが、状況によってお断りする場合があります。

